HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ PHẠM KHA

Số:        / NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phạm Kha, ngày 15  tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Về phê chuẩn Quyết toán ngân sách xã năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHẠM KHA
KHOÁ XXII, KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 1568 /QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2022 của

UBND huyện Thanh Miện về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch Nhà nước năm 2023
cho xã Phạm Kha;

Trên cơ sở xem xét báo cáo số 233 /BC-UBND ngày 03 /7/2024 của Ủy ban
nhân dân xã về quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2024; Báo cáo thẩm tra của
Ban kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội
đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách xã năm 2023 như sau:
1. Tổng thu:  8.484.392.614 đồng ( tám tỷ bốn trăm tám mươi tư triệu ba

trăm chín mươi hai ngàn sáu trăm mười bốn đồng ). Trong đó:

+ Thu điều tiết cấp trên:  6.737.776.800 đồng (sáu tỷ bẩy trăm ba mươi bẩy
triệu bẩy trăm bẩy mươi sáu ngàn tám trăm đồng chẵn).

+ Thu tại địa phương: 991.268.148 đồng (chín trăm chín mươi mốt triệu
hai trăm sáu mươi tám ngàn một trăm bốn mươi tám đồng).

+ Thu chuyển nguồn từ năm 2022 sang năm 2023: 755.347.666 đồng (bẩy
trăm năm mươi năm triệu ba trăm bốn mươi bẩy ngàn sáu trăm sáu mươi sáu
đồng)

2. Tổng chi: 8.484.392.614 đồng (tám tỷ bốn trăm tám mươi tư triệu ba
trăm chín mươi hai ngàn sáu trăm mười bốn đồng ). Trong đó:

 + Chi thường xuyên: 5.581.698.370 đồng ( năm tỷ năm trăm tám mươi mốt
triệu sáu trăm chín mươi tám ngàn ba trăm bẩy mươi đồng).

+ Chi xây đầu tư xây dựng: 2.016.502.000đồng (hai tỷ không trăm mười sáu
triệu năm trăm linh hai ngàn đồng chẵn).

2

+ Chi chuyển nguồn sang năm 2024 để thực hiện cải cách tiền lương:
886.192.244 đồng (tám trăm tám mươi sáu triệu một trăm chín mươi hai ngàn hai
trăm bốn mươi bốn đồng).

Điều 2. Giao cho Uỷ ban nhân dân xã triển khai thực hiện Nghị quyết theo
đúng Luật ngân sách Nhà nước.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban HĐND và các Đại biểu
Hội đồng nhân dân xã giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Phạm Kha khoá XXII, kỳ họp
thứ 9 thông qua ngày 15 tháng 7 năm 2024./.

    Nơi nhận:
    - TT HĐND - UBND huyện;
    - Phòng Tư  pháp huyện;
    - BTV Đảng uỷ xã;
    - TT HĐND - UBND - UB.MTTQ xã;
    - Các đại biểu HĐND xã;
    - Các ban, ngành, đoàn thể xã;
    - Cán bộ, công chức xã;
    - Bí thư chi bộ, trưởng phó các thôn;
    - Cổng thông tin điện tử xã;
    - Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Quynh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T09:36:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Văn Quynh<vuvanquynh@huthanhmien> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T17:17:24+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHẠM KHA<hdndphamkha.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T17:17:33+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHẠM KHA<hdndphamkha.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!